
1° EDICIÓN DE LA MUESTRA “Con Arte VAS”

Nº Ordenanza:08/18 

Nº Decreto:0 

Nº Resolución:0 

Nº Declaración:0 

VISTO:

El 1° Edición de la muestra “Con Arte VAS” que se llevará a cabo desde el 22 al 25 de Noviembre de 2018, en el Villa Allende Shopping.

Y CONSIDERANDO:

Que, el objetivo fundamental de la muestra “Con Arte VAS” es la promoción del arte contemporáneo de la ciudad de villa Allende.

Que, el Arte contemporáneo tiene que ver con nuestra sociedad y lo que ella inspira en nuestros artistas.

Que, la Municipalidad de Villa Allende siempre ha promovido y acompañado el desarrollo de la Cultura en nuestra comunidad. 

Que la organización del evento cuenta con la participación de FUSDAI Fundación Síndrome de Down para el Apoyo e Integración. 

Que, en la muestra participan artistas reconocidos de nuestra Ciudad y alrededores como Roger Mantegani, Raúl Díaz, Juan Canavesi, Mateo Arguello Pitt, Marcos Acosta, Boyo 

quintana, Manuel Pascual, entre otros.

Por todo ello:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD VILLA ALLENDE

RESUELVE:

Art.1) Declárese, de Interés Municipal la 1° Edición de la muestra “Con Arte VAS” que se llevará a cabo desde el 22 al 25 de Noviembre de 2018, en el Villa Allende Shopping. 

ART.2) Comuníquese al Departamento Ejecutivo, protocolícese, publíquese y archívese.- 

Dada en la sala del Concejo Deliberante, en Sesión Ordinaria de fecha 13 de Noviembre de 2018. Firmado por MARIA TERESA RIU CAZAUX DE VELEZ, Presidente del 



Concejo Deliberante –CARLOS A. ARIAS ESCUTI, Secretario Legislativo - Concejo Deliberante de la Ciudad de Villa Allende.- 


